

Protokół Nr /2023
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
z dnia 14 lutego 2023 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Informacja na temat działalności Straży Miejskiej – podsumowanie za 2022 r.
4. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, zaproszonych gości, pracowników Urzędu oraz media.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia.
Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk zwrócił się do Komendanta Straży Miejskiej Pawła Werchowicza o przedstawienie informacji na temat działalności Straży Miejskiej za 2022 r.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz przedstawił informację na temat działalności Straży Miejskiej za 2022 r. /informacja w załączeniu/

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że na ul. Wolności przy sklepie alkoholowym klienci parkują na skrzyżowaniu z ulicą Krzywą. Stwarza to bardzo duże zagrożenie. Zgłaszał daną sprawę do Zarządu Dróg Powiatowych w celu oznakowania poziomego. Zapytał, czy straż miejska realizowała zadania polegające na zabezpieczeniu budowy ZPL.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że parkowanie w danym miejscu jest w miarę możliwości egzekwowane. Są też podobne miejsca parkowania przy ul. Słonecznej oraz Matejki. Rozmawiał z dyrektorem ZDP na temat ul. Wolności i dane skrzyżowanie miało być przebudowane ale ze względu na brak środków nic się nie zadziało.

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że proponował dla dyrektora ZDP zrobienie ul. Słonecznej jako ulicy jednokierunkowej.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że utworzenie ulicy jednokierunkowej wiele zmieni, gdyż w większości są to klienci banku, którzy i tak będą tam parkować. Dodał również, że straż miejska nie prowadziła ochrony budowy ZPL ale podczas patroli jest to miejsce sprawdzane.

Redaktor portalu GOLDAP.INFO Jacek Rakowski powiedział, że wchodzi nowy obowiązek sprawdzania oczyszczalni przydomowych oraz szamb. Dotychczas było to „przy okazji”. Zapytał, czy dane zadanie będzie wykonywać straż miejska. Jeśli tak, to czy planowany jest wzrost zatrudnienia w straży miejskiej.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że przy wykonywanych kontrolach porządku nieruchomości oczyszczalnie przydomowe są sprawdzane. W tej chwili straż miejska ma upoważnienie od burmistrza na kontrolę z zakresu ustawy utrzymania porządku i czystości w gminach.

Sołtys sołectwa Babki Jacek Kizik powiedział, żeby zwiększyć czynności w zakresie wolno biegających psów na terenach wiejskich.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że egzekwują dane wykroczenia i na przestrzeni lat podejmowane działania odniosły skutek.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk powiedział, że na chodniku przy przedszkolu samorządowym na powierzchni jest wiecznie tafla lodu, co stwarza zagrożenie dla osób poruszających się nim.

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że parkowanie na ul. Żeromskiego od ul. Krótkiej przy przejściu zawężają drogę. Zasugerował oznakowanie lub ustalenie zakazu w danym miejscu.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że jedyną rzeczą do wyegzekwowania w tym miejscu jest zachowanie odległości od przejścia dla pieszych.

Członek Komisji Józef Wawrzyn powiedział, że 16.02.2023 r. odbędzie się Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego na której będzie szerzej będzie omawiany temat psów/schroniska.

Redaktor portalu GOLDAP.INFO Jacek Rakowski zaproponował, by w okresie wiosennym wieczorną porą w piątek i sobotę patrol przejechał obok MOR w Galweciach i Boćwinie.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że w Galweciach MOR jest bardzo często kontrolowany. Był przypadek, że TOI TOI w Galweciach był zrzucony ze skarpy na dół. Po kilku interwencjach trochę się uspokoiło. Jest kilka znanych służbom miejsc gdzie zbiera się młodzież i dochodzi do niszczenia mienia, zaśmiecania.

Sołtys sołectwa Babki Jacek Kizik powiedział, że po stopnieniu śniegu na poboczach jest pełno śmieci – puszki, butelki plastikowe itp. Każdy zarządca drogi odpowiada za porządek i dobrze by było jak najszybciej to sprzątnąć.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że w tej kwestii jest cały czas w kontakcie z zarządcami dróg. Podejmowane są interwencje w tym zakresie ale w odpowiedzi dostają informacje, że przetarg będzie za miesiąc na sprzątanie i po przetargu wszystko będzie sprzątnięte. W miejscowości Rudzie mieszkaniec miejscowości Pogorzelski wyrzucił przyczepę śmieci. W wyrzuconych śmieciach znaleziono dane mieszkańca i wkrótce się do niego udadzą.

Sołtys sołectwa Babki Jacek Kizik zaproponował zakupienie kilku fotopułapek.

Do pkt 4

Członek Komisji Zbigniew złożył wniosek formalny w sprawie przeprowadzenia posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 20.02.2023 r. w trybie hybrydowym.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 5 za przyjęli wniosek formalny w sprawie przeprowadzenia posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 20.02.2023 r. w trybie hybrydowym.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący Komisji
Zdzisław Janczuk